
Trafikverket beslutade på lördagen att stänga järnvägen norr om Gävle
längs Norrlandskusten. Detta på grund av ovädret Anna som gjorde att
spåren drev igen, träd föll och det blev brott på elledningarna.

Stefan Rämgård Östlund
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Inlandsbanan räddade resenärerna:
”Viktig”
6 januari 2026 05:59

När ovädret Anna tvingade tågen att stå stilla längs kusten norr om Gävle

kunde trafiken i stället rulla genom inlandet.

Via Inlandsbanan kunde man nämligen leda om Snälltågets nattåg.

– Nu upplever jag att även andra aktörer förstått att Inlandsbanan är väldigt

viktig, säger vd Otto Nilsson.

Snälltåget, tillika nattåget, på Mora resecentrum. 
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En del resenärer blev dock inte strandsatta tack vare Inlandsbanan AB och
Inlandståg AB.

Snälltåget kunde nämligen köra sina nattåg via inlandet den 3-4 januari.

– De frågade om det fanns personal att köra med, det fanns det, både
lokförare och verkstadspersonal. Och banan var redan röjd och klar. Så de
ville köra, och vi sa varsågoda. Det har fungerat enligt rutin, säger Otto
Nilsson, vd för Inlandsbanan.

Skillnaden nu är att det blev hela vägen.

Deras dotterbolag Inlandståg hade både diesellok och lokförare att tillgå.
Loket kunde dock inte leverera ström till tåget, men då kunde man koppla
på en så kallad tågvärmevagn som genererar el till tåget.

– Det ser ut som en stor container på ett maskineri. Den klarar av att försörja
ett helt persontåg, säger Otto Nilsson.

Otto Nilsson, verkställande direktör, Inlandsbanan AB.

Bild: Lars Ljungmark, Arkivbild
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Inlandet har inte varit lika utsatt av stormen Johannes eller ovädret Anna.

– Jag skulle beskriva nederbörden som av normal karaktär, vi blev inte
träffade av några extrema mängder, säger Otto Nilsson.

Han berättar att det därmed inte var några problem att köra Snälltåget från
Östersund till Mora, därefter norrgående tåg från Mora till Östersund.

Kontaktvägarna var dessutom korta då de redan har ett samarbete eftersom
Inlandståg kör Snälltågets resenärer mellan Östersund och Röjan i Bergs
kommun under vintern.

– Det här görs varje vecka, det är inget udda för oss. Vi har ett etablerat
samarbete när de kör nattåg från Malmö-Stockholm till Röjan. Skillnaden
nu är att det blev hela vägen, säger Otto Nilsson.

Och det gick bra?

– Ja, absolut. Det blev förvisso begränsad hastighet och förseningar i
ankomsterna, men alla kom fram. Alternativet hade varit att inte komma
vidare över huvud taget. Det var jul- och nyårshelg, så det är enormt med
folk som ska upp och ned i landet, säger Otto.

Inlandståg med godstrafik, men den 3-4 januari körde de alltså Snälltåget med resenärer Mora-

Östersund. 

Bild: Lars Ljungmark, Arkivbild
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Nu upplever jag att även andra aktörer förstått att
Inlandsbanan är väldigt viktig.

Förra året i september var det kraftiga regn och översvämningar i
Västernorrland, så två av tre järnvägsförbindelser i nord-sydlig riktning
stängde.

Inlandsbanan var dock intakt och kunde användas för omledningar. Ett
tydligt exempel på hur inlandets järnväg bidrar till att upprätthålla
samhällsviktiga transporter i en kris.

– Vi har påtalat i många år att det finns en järnväg parallellt med andra
järnvägar, då borde man se till att den är bra och har kapacitet för att
användas till operationer. Nu upplever jag att även andra aktörer förstått att
Inlandsbanan är väldigt viktig. Det är en klar attitydförändring, säger Otto.

”Vi har påtalat i många år att det finns en järnväg parallellt med andra järnvägar, då borde man se

till att den är bra”, säger Otto Nilsson, vd Inlandsbanan. 

Bild: Lars Ljungmark, Arkivbild
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I slutändan är det regeringen som beslutar vilka drift och investeringar som
Trafikverket ska utföra. Det finns ett förslag till nationell plan för
transportsystemet, som kom i slutet på september, som gäller från 2027 och
tolv år framåt.

– Då föreslår man en sänkning av vårt driftbidrag per år, vilket är märkligt.
Nu jobbar man ju med planen i fyra år, så de har nog inte hunnit med i
svängarna. Som sagt, vi har märkt en attitydförändring, och vi har ett bra
samarbete med regeringen. Vi hoppas på investeringar, avslutar Otto.

Dela artikeln Rapportera fel
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Snön fortsätter att vålla problem i trafiken under tisdagen.
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